
　
　
　
　
　
　　
　
　 　
　　
　
　
　
　

コミ協だより隈之城
令和２年６月号 発行元 薩摩川内市勝目町３９４４－３

隈之城地区コミュニティ協議会
℡ ０９９６－２０－１８７０

発行責任者 会 長 赤﨑 弘熙

<７月のまるごとささえ愛講座>
楽しいレクレーション ７月１３日（月） １０時～

セントピア 多目的ホール
３密を避け、６月から開講しております。
当日参加大歓迎です。

俺たちの料理教室予定 ７月９日（木） ９時半～
セントピア 調理室・和室

参加申込先 20-1870地区コミ
申込締切日 ７月３日(金)迄
調理は、コロナの感染拡大防止のため、中止
になることもあります。ご理解ください。

地区コミは、土日祝は、お休みとなっております。セントピアは第１月曜日が休館日
です。ご注意ください。 ７月のセントピア休館日 ７月６日（月）

５月２４日（日）コロナ感染拡大防止のため、延期になっておりました
さんかく・まんまる広場の整備と隈之城駅の花壇の花の植え替えを実施。
マスクの着用、間隔をあけることに気を付けながら、黙々と整備。大変き
れいになりました。ご協力いただいた方々に深く感謝申し上げます。
なお、先日の大雨の際にさんかく・まんまる広場の一部で土砂流出があ

り梅雨を前に急いで修復工事をしてもらいました。

1年間よろしくお願いします

６月１５日(月)１か月遅れの開講式となりました。

受講生が多いので、密になる時間を短くし間隔をあけ

る必要がありました。通常、講師を招き、講話となり

ますが、地区コミ会長の話のあと、年間計画の説明を

して解散しました。今年度は計画も変わる可能性があ

りますが、今の状況で出来る事を考えながら、予定を

組んでいき、学級生に充実した学びをして欲しいと考

えております。

毎年、出店を出してくださっている方々・ステージ出演

してくださっている方々。来年お待ちしております！

薩摩川内市地区コミュ

ニティ協議会連絡会

会長になりました

に気を付け、楽しんでいらっしゃいます。

かわいいこどものカモが泳いでいます。

園となります。これ
なることが予想されます。
ください。

最初の予定でしたパークゴルフ大会など考えておりますので、楽しみに
お待ちください。



９時半～

ゴミ出し ２０件
ゴミ分別・回収・搬出 ２件
家屋管理 ２件
家屋掃除 １件
草取り ２件
買い物代行・花の植え替え １件
※ボランティアの方々のご協力に感謝します。
常時、ボランティア募集中です。
地区コミ まるごとささえ愛事業担当

新原

問い合わせ 20-1870

昨年度まで「笑いヨガ」をしておりましたが、今年度からレクレーション
になりました。コロナで外出自粛だったため、多くの方々が、楽しみにお越
しくださいました。距離を置いて、マスク着用し、万全で開催しました。な
まった体をリフレッシュでき大変喜んでいただきました。
毎月１回開催予定です。皆さんのご参加を

お待ちしております。

毎年、出店を出してくださっている方々・ステージ出演 生活支援のお手伝いを
してくださるボラン
ティア募集中です。始
めるにあたって、研修
もあります。地域の
方々と触れ合いたい方、
大歓迎です。

やっと始まった学校生活。長い
休みが明けて、楽しそうに通学し
ています。今年度もコミ役員で第
２金曜日学校周辺で、あいさつ
運動をします。
元気な子供たちが安心安全に
通学できるように気を配りながら
のあいさつです。

今年度の保健福祉部会は体
制を見直しました。GG大会
や交通安全教室などは例年通
りの計画ですが、サロンは、
各自治会だいぶ根付いたので、
自立の方向にもっていく年に
します。希望する自治会やブ
ロックの中で、自主的に出来
るところ、コミお手伝い希望
コミ主導希望など、自治会長
とアドバイザーにアンケート
をとりました。希望自治会と
は、コロナに対する市の対応
に合わせながら打合せをして
いきます。

大原野池公園が賑わっています。広い公園で、３密にならないよう
に気を付け、楽しんでいらっしゃいます。
先月のコミ協だよりでお知らせしましたが、池のカモが孵化しました。
かわいいこどものカモが泳いでいます。

（この便りが届くころは、引っ越ししてるカモ）
電話設置も完了しました。予約など承ります。なお、雨天時は、閉
園となります。これから特に梅雨時期となりますので、閉園が多く
なることが予想されます。ご心配な時には、管理事務所まで、ご連絡
ください。２３－２４６４
コロナ感染拡大防止のための対応が十分に出来るようになったら、
最初の予定でしたパークゴルフ大会など考えておりますので、楽しみに
お待ちください。

今
か
ら
、
暑
い
季
節
で
す
。
水
分
補
給
を

し
っ
か
り
取
っ
て
楽
し
ん
で
く
だ
さ
い
。

遊具も少し

あるよ‼

パークゴルフ予約・雨天時の休園等

お尋ねは、大原野池公園管理事務所

２３－２４６４ まで

今からの暑い季節は、マスク熱中症になる危険が
あるので、十分な距離を置けばマスクは不要です。


